bat, hobilis Ravenrias, monachus aulfemmoriasterii

S. Andresfe[al. S. Crucis] de Avellana brd, S. Be-

nedicti congregationis Columbse,S. R. E. cafdinalis

ct episcopus Ostiensis, anuo T0S8. Sed atiuo 1072

ad moiiastefium suum amore quietis fetsolitudinis

reversus obiit Faventise"in coenobioS. Mafisequod
cum quinque aliis construxerat, anno 1080, die
22 Februarii. Cum autem Volalefranus Hb xxi An-

thropolOgiw,et qtiidatii alii scripserint euih ftiisse D
ordiriis divi Auguslini, sirie dubio boc quod dixi-

mus, aut ignorarunt, aut ininus rerti ipsam inda^

gartiht. »

Sfed jam hujusmodi commenta missa faciamus.

Sicut eliira liebulse a solis radiis effugantur, sic ea

quse contra leges hislorise afferuntur, veiitatis lu-

cem sustinere tionpossunt, sed ad exactaro terapo-
rum ratioriem ponderata evanescunt. Maneat igittir
suus cuique religioni honos : proprias acpeculiares
uhaquseque suofura majoruih imagines servef ac
vcneretur : nec altera alterius lituios sibi viii-
dieet.' '\

(4) Idem par. v, coiiiirmat. cap. 8.
(i>)De ord. canon. lib, i^ cap. S.

A Certe iri Ecclesia sancta, quse circumaniiclaest

varietatibtis, ita ottinium timenlium l)eum ejusqiie
mandala custodientium merita per cliarjtatem conir

munlcantuf, tit tamferidivisiones graliarum in siiigii-
lis religiosortirii ordinibiis vestium diversitale noten-

tur ac diseefnantur.
Yerum enim vero demoiistrata' jam veritate quOd

venerabilis Dei servus Petrus de Honestis : Raven-
nas clericus fuit, et diversus ille a S. Petro Damiani,
ordinis S Benedicti cardinalis doctissimus; operse

pretium nunc judicamus errorem alium detegere
de ejusdem Petri clerici professione. Canonici nam-

qtie S. Augustini, et quidem recentissime suum il-
lum vindicant, et ejusdem S. Augustini canoiiicuni,

quemadniodum et S. Cbaldum Eugubinum episco-
"

pum. Quod omnino falsissimum apparet ex ejus
setatis scriptis monumentis. Etenim nos cuni Rfegu-
lam ipsitis B, Petri clerici ad canonicos suos in-
slruendos scriptam hoc loco inseranius , npn tani
se oflfertoccasio, quara postulat argumentuni, ut

inquiramus , an Regulam ille magni Augustinl pro-
fessus fuerit, cum et multa lux liiuc affulgebit f ei

. iiistoricee, etex genlilitio errore emergent plurimi,
qui haclenus autumali sunt et docueruht illiimJca-
iionicum regularera ordinis S. Augustitii. Quodut
nulla veritale snbsistens , facili negotio convirice-
tur erroris. Nam, ut Hieronymus Rubetis habet,
_Petrus de Honestis cum esset saeerdos, ut votum

persolveret qiiod in tempestale actus nuiicupave,-
_ fat divseMariseYirgini, in porlu Ravennatis.sedein

ac cofenobiuih exstfuxit. Quod deinceps ob fe^riia
loco sumptam causam, Poriiierise coenobium eist

appellatum : ibi sacerdolura couventuto linstituit, 3e

qtio dixiriius, > etc. Et Baptista Sigiiius : « Pfetrus

piimus Portuensis rectof , qtiiet Ibi ofdihein .ca,-
nonicum primus instituit. »

Nulla igitiir prseter ab institntore illo pnmoq.i?.
Portuerisis coenobii rectore iiiveetam regularis insti-
ttitio' inquiretida est in Porluensi cceiiobio. Hsec

a-itcmAugustiniana, sive ad magiii Augustini Regu-
liim noii fiiit. Prsescripsit enim siiis Regulam Pefrus,

quani post Pasclialis PP. II apostolica auctoritale
cotifirmavit. Pfseter hanc autetii seu Regularii, seu

Constitutioiies ab eo scriptas, quas bic danius, per
D id lemporis riuUamlegimiis iiofniam ibi sacerdotum

mores formasse. IlOcduplici probaihiis argtimento :

prinio yab his ipsismet-CohstifutiOnibusl secundo,

quod ea quai nuric yocatur S,: Augustini regtila ,

qusfesola in controversiani venire:potefat (7), fe-

gulte nomen naturamque vix induerat. Ad primura
quod attinet, in pfooeriiioharuni: Coristittitiqiiuni ita
Petrum loquentem habemus et affirmahtem :..«Di-

ligenti inquisitione facta neihiriem sarictoriirii Pa-
trum pfopheticse et aposloliese doclrinaj servanteni

exempla, et scrutantem iiiterna, cleiicis iirium corii-

niorantibus cerlain fixanique, et,suificieiitem regu-
laih, fetordiiiis caiioriici singiirafum vafiefatam qu®-

((i) Apparat. sacr. tom. III. '

(7) Signius, lib. n, prope finem. . .-
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que i_ego._i._tcontiiieutem dictasse : ubi sicut rao- ,
nachis in regula monaslica, sic clericis modus con-

versandi et singula necessaria faciendi, ac quseque
debita et ordini canonico congrtientia exhibendi,
liaberetur certissimus. t lta ille. Quod quid clarius
in rem nostram? Nam si nullus sanctorum Palrum

clericis in unum commorantibus certam, fixam et

sufficientem regulam dictavit, ergo regula S. Au-

gustini aut orbi uota non erat per ea tempora, ut
alibi probamus : aut quod hujus loci raagis est,
B. Petro de Honestis et Portuensis coenobii culto-
ribus erat incogriita. Alias enim non sic audacter
et utiiversim afflrmasset Pelrus nullam sanctorum
Patrum regulam canonicis dictavisse, aut eam di-
ctandi provinciam sibi assumpsisse.

Si regerat aliquis : S; Augustinum regulara qui-
dem scripsisse, at non stifficieiitem, non conlinen-
tem ordinis canonici singulares varietates , modum

conversandi, et singula necessaria faciendi. Ride,
lector, indignissimum effugium, quod ab Augustini
filiis ant cultoribus proficiscalur : ut niagnum illud

eloq'ueiiti_eflumen, lotius scienlisepromptuarium, et

sapientise, ac doctrinse, tum humanse, tum cosleslis

immeiisus oceanus, cum se ad regulam scribendam
catiohicis applicuisset, tamen imminutam illam,

imperfectam, dettcientem scripserit. At nec sic

effugiunt. Nam si ullam, elsi insuffleienteiri,S. Au-

gustinus exarasset, eamque observassent Portuen-
ses , saltem illius meminissent, ut regulse funda-

mentalis, utsuic vitseessentialia continentis. Nam

produc mihi quascunque cujuscunque religionis
constitutiones, ut vocant, quse diductius explica-
liusque persequuntur, quse in regulis coiitinehtur,
an noh in singulis .capitulis foliisque Regulserae-
minerunt? Et cum cOmmentariaqusedam in Regu-
lam srat, enm glossse in texlum , an non futile

esset, imaginari eas, quairi regulani coramententur,
cujtis textus sint glossse,non explicari? Pari modo
CoristitutioneshsePortuenses si fegtilam S. Augu-
stini tanquam basira supposuissent, et qua. bre-

.vius in ea diducuntur, cxplicuissent, debuissent
certe vel semeb ad minimum , illius -memiuisse;
eamque noininasse regulam, quam ipsseoriginariam
et essenlialem, quamque copiosius illustrabant et

perficiebant. Qutid non fecerunt. Imo clarum ex iis- r,
met est, eoruinque contextu, nihil illis esse cum
sancti Augustini regula commercii. Hoc in libro
nostro De.anliquitate canonicorum regularium et

Auguslinianw fegulw (capp. 1, 2) deduximiis hisce
verbis : _ Deinde in corpore suarura legum Por-

tuenses, quid iriutili rfepetitione;obedientiam, pau-
pertatera, continenliam, victum, veslitumque, com-
munia et plura ejusmodi slatuerent, nulla habita

menlione regulse proiessionis suse, aut facta ad '

eam relatione; quse ea prius statuerat, si ab illis 1
fuisset recepta? > Exemplum esto piimum Consti- i

tutionum caput, in quo communi defiriitione con- '

clusuni fuit, clericura propriis facultatibus, nec /

npn voiuptatibus renuntiare debere. Hoc enim in- .

o- A jungunt, quia Dorninus levitis in veleri lege pos-
i- sessionibus et proprietate interdicit, quia Chrislus
l.e in Evangelio coiisulit, quia aposloli exemplo firma-
li, verunt., quia doctofes Hieronymus, Augustinus et
IS Prosper ita docuerunt, n.on quia fegula liqc illis
m imponit.
et At, quseso libi, nunquid bfeyius , firmius, eflica-
i- cius slatuissent (si in regulam S. Augustini tanquam
nt in vivendi legem jurassent) paupertatem rerumque
t, propriarum abdicationem, una cura regula profes-
i- sos fuisse et vovisse clericos, ac proinde vota red7
>r denda. Displicet enim Deo inlidelis et stulta pro-
(ii missio. At, inquam, non promissionis liujus, non
i- regulsepromissse, non voti, non Auguslini ut Patris,

ut legislatoris, sed tantum u.f Ecclesise conimunis
i- doctoris, sicut aliomm, etiam meminerurit. Deinde
i- in lioc ipso primo eapitulo bis mentionem fecit
n Auguslini, primo doceiilis in commentariis de ver-

i, bis Domini, deinde quse docuerat exsecutioni manr
h danlis in sermone De communi vita cleiicorum. At
d neper umbrani quidem., quod potius debebant, re-
jt gulse mentionem faeiunt, quse.mihi pro argumento
s e-ficacissimo sunt, regulam Atiguslini (etiamsi ea
a tum modo cognita fuisset, et recipi coepla) non

_ fuisse introductara nec ob.seryatam in monasterio
c Portuensi, et consequenler Pelrum de Hoiiestis ne-

quaquam Augustinianum fuisse. Hsec nos ibi.
Et certe hocquoque patebif consideranli hsecprimi

capitis Constitulionumverba:« Sed ne solihoc super
n vita et Regula catholicorum clerieorum videamur
s v seiilire, accedant et-alii tesfes in idem consentientes,

viri religiosissimi, et omni seientia plenissimi :

Ilieronymus videlicet, Augustinus, Pfosper, etquid
super bcc dixerint vel inlelle?:erint, audiiinius. »
Et postea : _ Augustinus in nono |de,cimocapitulo

3 De verbisDomini sic scribit, dicens : VeneruntPu-
blicani ad Joannem, ttt baplizareiilur ab eo, el dixe-

) tunt ad. eum : Mugistet, quid faciemus? Atille dixit
eis : Nihil gmplius exigatis, quam quod constilulum
est vobis.Et post pauca : Intettpgavefunl eum mi-

l iies, quid facietnus et nos? AU illis Joannes : Ne-

; minem concutiatis, neque catumniam faciatis, scd
i conlcnli eslote slipendiis vesttis (Luc. m). Hic jara
. cognoscere se debet omnis hqmo qui lnilitat: non
... enim tantum de liis militaiitibus Scriptura loqui-

tur, ctc. » Pauloque post: _Nara et clericus catho-
licus hac senlentia retinetur : Si enim nqn contenlus

stipendiis fuerit quseae altario Doniinojubente con-

scquitur, sed exercet mercimonia, inlercessiones

vendit, viduarun, munera libeiiler amplectitur, hic

inagis negotiator yidetur esse quapi clericus, et
csetera. Qui (ut fa.cti,ejus raagis loquereritur quani
lingua) in donio ipse episcopi s.tatuit nranasterium

clericorum, ubi riemini liceLat habere aliquid pro-
prium , sicuf ipse lestatur, dicens : Volui Itabere
in domo ista episcopi monasterium clericorum. Ecce

quomodo vivimus : Nulli licet in societate, noslra
habere aliquid prpprium. Sed forte aliqui habent ?
Nulli licct : Si qui habent, faciunl q.uod itpn li-
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cet. > Hsec Augustiiius, ct hse Coiislitulioiies Por- l

tuenscs. y
Obi mecum observa; inquirere eos diligenter quid

de vila et regula clericorum catholicorum dixerit

Augustinus vel intellexerit. Potuitne se offerre ap-
tior regulam Augustinianain allegandi et corani ad-
ducendi locus, si Augustinianam regulam ipsi ob-

servassent? Nam in ipso regulse,quam vocant, limine

liabes :« Nondieatis aliquid proprium, sed sintvobis
omnia communia, et distribuatur unicuique vestrum
a prseposilo vestro victus, et tegunientum, non

a^qualiter omnibus, quia non aequaliter valelis om

ues : sed potius unicuique, ut cuique opus fuerit. »

Pauloque post: « Qui vero aliquid habebant in sse-

culo, quando ingressi sunt moiias.eriuiij..,ilhenler

velint id esse commuiie. » Habes hic bO),orum '

coramunionem ; quam undique conquisitis argu-
mentis stabilire contendunt Porluenses. elare et

expressis verbis injunctam. Multo igitur illi ad rem

apte magis hsec suse regulse verba allegassent ex

Augusliuo, quara Commenlaria de verbis Domini;

quse non ita ad propositum, ut Regtila, faciuni.

Deinde, si factum Augustini doctrinse suseconsonans

qaaerendum erat, quid illi ad sermonem poiius De

vda clericorum recurrunt, quam ad ipsam regu-
litn? Nam ut magnus filius Gregorius de magno
Patrc benedicto scripsit (8): t Si quis velit subli-

lias mores, vitamque cqgnoseere', potest in ea-

dem institutione regulse, omnes magisterii illius

actus mvenire, quia sanctus vir nullo modo po- -

tuit aliter vivere quam docuit. » Ita de S. Augustino

pliilosophandum erat, ejus actus vilamque melius

quam in ipsa Regula iuveiiiendam : nec cnim potuit
aiitervivere quam docuit. Igitur concludamus opor-
tet, cum nusquam Portuenses meminerint Augusli-
nianse regulse, imo nihil ex ea, sed de Benedictina

potius in suas Constitutiones transtulerint (nam
linis primi capilis, et secundum pene totum desum-

ptum est ex cap. 4 et 6 RegulseS. Benedicti), cum
•eam ul fiindame-.italemlapidem non supposuerint
Inslitutis a se faclis, e quibus clarum est nullum

jus auctorilatemve in illtid monasterium ejusque
cullores obtinuisse in regulam S. Auguslini; plane
falendum est, eam nondum inPortuensem ccenobium

invectam, ejusve impositam incolis : et eohsequen- _
;
tialegitima Petrtim delioneslis S. Augustini aut Re-

gulse aut Inslituto nomen nori dedisse. Et lioc alio

argumehlo sicdeducimus.: -

Nani justo nos volumine probamus S. AugustU-
num nullairi viris aut dedisse, aul, scripsisse re-

gulam : idque evincimus non leviusculis conjecluris,
sed aucloritate mullipliei eorum qui regulse hujus
non meminerunl, cum tnaxime debuerint : qui so-
lum patfiarcham Behedictum ante amium raillcsi-
mura legislalorein agnosciinl : qui illius ut junioris
caiionicqrutn, ut recentiorum meiitionem faciunt :

qui cxpresse asserunt S. AugustiKuih, regulam aut
non omnino, aut viris saltem non dedissc. Ratiohe

(8) Gregor. II, Dial. 26.

A autem illud proDamus:cx nafura regul® desumpla,

quodque illius husquam meminerit Possidius, nus-

quam Augustintis, sed sups ad Actus apostoloruni
remiserit a tempore quo eam scribere debuerit :

quodque tolo IHo interstilio, inter Augustinum et

Ivonein scilicet,; usque ad aliquos post sseculum

decimura annos, nusquam nunquam invenianlur

canonici regularfes : bocqtie ex oinni genere aucto-

rum et conciliorum, ex defeclu virorum illiislritiin,
sanctorum , et privilegiofum deducimus invicte ;

eosque ementita antiquitale exuimus, et normulli

suorum albti ascriptis sanclis anle millesimum an-

num denudamus. Ut cura B. Petrus de Honestis

primo post millesimuni sseculovixerit, quo S. Au- .

gust. epistola centesima nona ad moniales scripla,

B.primo in regulam virorum emerserit, et translata

fuerit, certe credendum est, vix illius riotiliam.ha-
buisse eum; et fatendum omnino non tnm fuisse ia

moiiasterium Portuense inductam, cum sicut noVa-

rumConstitutionumaPoriuensibuseditarum insignis
mentio liabeaturapudhistoricos, ita et novitiseregulse
jam tum primo mundo cognitse,et in monaslcrium il-
lud inlroductse prseclara memoria fuisset ad;posteros
transmissa. Nara sicut summa laus erat eidem
Petro suas edidisse vivendi formulas, ila suirimo

dignus fuisset encomio, si magni Auguslini prse-
clarain regulam recenter juris publici factam, aut
a viris cultam , amplexatus fuisset. Quod eum.ar-

guit, nequaquam S. Augustiiii normse , aut instituto

p subjectam fuisse. Omitlo alia bujusmodi argumenta
prosequi, quse latissime (ut etiam supra iniiuebam)
deducla sunt in libro nostro De canonicorum regtt-
latium gntiquilate, qui prelo paratus mox publici
juris fifet.

Prseterea omittere etiam non possum, quin optima
consecutione deducam y si B. Petrus de Honestis
noa fuit canonicus :S. Augustini regularis, Por-

tucnse ccenobium primis iis annis regulara ejus-
dem S. Augustini noii observaverit; nec S. Cbal-
dum , Eugubinum episcopum , canonicum S_; Au-

gustini regularera fuisse : qui prseter Portuenses

Constitutiones, Regulam nuUam aut in Porluensi
coenobio observavit, aut secum ad Eugubinum
monasterium. suum reduxit. Observa igitur ec-

P clesiam SS. martyrum jMariani et Jacobi fuisse

quidem rcgularem, at non ad Auguslinianam, sed

Aquisgranensem regulara, quse digesla.et descripta
, in Aquigranensi concilio sub jrap, Ludovico Pio, et

ejus jussu publicata, plures per Italiam , Galliam

aliasque provincias obtinebat. Veriimtanien cum

per S. Petri Damiani tempora, seu lapsa plerisque
in Ioeis ejus observantia esset, seu in desuetudi-

uem abiisset, ipse graviter de, iisderii canonicis

conquestus , plures apud .Alexaiidrum II papam

querelas deposuit, prsesertim epistola 18, ubi re-

gulse hujiis nientionem iacit. Disciplinam aulem

canonicorum , _sive; clerieorum Ecclesise:Eugubih-s

jam dictse,' qualis fuerit describit nobis B,.Thec-
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baldus in Vita Ubaldi, atque in episcopalu Eugu-.
biiineidem successor, ita inquiens : « Cum aulem

Dei famulus (Ubaldus) adolescentise annos seniliter

transiisset, et morum ilhi.nigravitas omnibus com-

mendaret, in prsedicta ecclesia SS. martyrum Ma§

riani, et Jacobi prior efficitur, et prselationis eccle-

siasticse dignilate communi omnium voto lionori-

fice sublimatur. Et quidem suscepti prioratus di-

gnitas satis efat honorabilis ; sed qui suscepli
fueraut ad regendum clericos omni honore et re-
verentia erant indigni. Nam in prsedicta ecclesia
nulla tunc temporiSiOrdinis observantia,.nulla pror-
sus religiouis cplebatur memoria. Mercede annua
erat Conductus, qni'campanas pulsaret in hora
officiorum: et quia_clericorum unusquisque indomo

propria epulabaturyet dormiebat lota fere observan- '

tia monastici cultus custodiebatur in pulsunolarum :
claustrum patebat omnibus, viris scilicet et mulieri-
bus: nec ullo ibi leinpore porta claudebatur: quisque
liabebat pellicem suani, et relicta disciplina ecclesia-
stici ordinis, turpitudihi et luxurise serviebat mulie-
bri. >Hsecibi.

Ex quibus deduci facile potest, SS. Mariani et

JacoM ecclesiam nunquam suscepisse regulam S.

Augustiiii. Nara cum nomen ea , naturam vigo-
remque regulse annum circiter' millesimum tan-

turamodo induisset, si in dicta ecclesia fuisset re-

cepta, ntinquam profecto decem vel viginli annis
ita in oblivionem abiisset, ut nullum illius vesli-

.gium remaneret : nunquam qui dictse ecclesise in- r

colse,quiprimo illam amplexati fuerant, sic abiis-
sent retrorsum, ut de sub jugo ilHus tantillo tem-

pore se subtraxissent, ut prsestantissimse illi normse
adeo difformes essent. Conclude igitur, cum S. Ubal-

.dus disciplinam regulamve Augustinianam in dieta
ecclesia nec repererit, nec professus fuerit, cum a
Portiiensi coenobioPortuenses B. Petri de Honeslis

Coristitutiories, non S. Augustini normam secum
devexerit ad suos: conclude, inquam, illum Augusti-

riiahuraautregulaautprofessioiienequaquamfuisse.

A .Objicies ea Romani Breviarii in festo S. Ubaldi

verba : « Ubaldus sacerdos eilectus patrimouium
suum pauperibus et Ecclesiis distribuit: canoiilco-

rum regularium ordinis S. Augustini insiitutum

suscipiens, illud in patriam tianstulit, atque in eo

aliquandiu sanctissiine vixit. » Fateor quidem ma-

gni ponderis auctorilatem esse, quse a tauta pha-
retra procedit. At respondendum non omnia de

fide esse quse iu particularibus sanctorum historiis

legunlur. Nam digestores Romani Breviarii, san-

ctorum legendas seputi, quas ipsi prudenter autu-

mantes verissimas, pro talibus eas proposuerunt
recitandas; nihilominus quod in eisdem historiis

aliqui nsevi irrepsissent, iis eluendis, et a Pio V

sanetissimo, et abUrbano YIII prudentissimo, maxi-

mis pontificibus, correctores adhibiti sunt. Quod si
"
aliquid eorum diligentiam effugerit, non iis id ver-

tendumvitio,nec aut diligentia in iis, aut prudentia,
aut doctrina desideranda ; sed illis imputaudum qui

ActaVitasque non ita veras eisdem subminislrarunt.

Quandoquidem , prout eliam accidere solet in nar-

rativis bullarum pontiiiciarum, ut falsa aliqua ir-

repaut, non sane culpa ponlificis, sed eorum polius

qui male narrant : ita eorum errore factum, ut hic

lisevuspermanserit in Breviario Romano, culpa ta-

men eorum qui res geslas S. Ubaldi sacrse Rituuni

congregationi falsas obtruserunt. Ut sicut vitio
non est vertendum correctoribus aut Pii Y, aut

Clementis YIII, Romanorum ponliiicuni, quod ali-
- quid eorum diligentiam fugerit, a sanctissimo D.

N. Urbano VIII corrigendum : ita nec culpandi,
quod Sanctilas Sua correctioui nuperse proposuit,
si summam illorum industriam, et laborem, ac

doctriham lantillum quid evaserit a posleris ob-

servanduin. Dies enim diei eructat verbum, et

nox nocti indicat scienliam. Hsec autera sicut a

me sincere dicta sunt, non ut quemquam carpe-
rem, sed ut veritatis patrocinium sumerem, sic in

optiraam partem velim, candide lector,accipias. Yale.

DE PETRO CLERICO, SIVE PRIORE PORTUENSI,

. Cognomento Peccatore.

Ex libro qKinlo Ilieronymt. Rubei Historiw de gestis Ravennatum.: .

«Insignis^hoctempore habebatur Pelrus Portuen- ]
sis coenobii prsefectus, qui iiobili Honeslorum Ra-
veunati familia genitus, litterarum haud omhium

expers, cum esset sacerdos, ut votum persolveret
quod nayigatione in lempesfate actus, nuucupave-
fat divseMarise Virgini in portu Ravennati, sedem

ac coenobium exstruxit, quod deinceps ob. eam a

loco sumptam causam, Portuense ccenobium est

appellatum. Ibi sacerdotum conventum i.nstituit,

quibusdam prsescriptis legibus, quas Paschalis II

Dpontifex maxiraus exitu hujus anni miHesimi cen-

tesimi decimi ad se 'missas firmavit, Petro ipso ita

postulanle. Ese autem Petri fuere Htlerse : Pqschaii
Dei nulu, sumtiim et apostolicw sedis. episcppp, Pe-

trtts Peccator, ctericus, cum cottfratribus suis, in

Cliristo salutem, et obedientiom omnem. Cum vestiqi
bcatiludini Petri vicemin Ecclesia gerere .grctia di-

vinaconiulerit, etc. (VideinPaschali, supra, sub num.

17,-col. 461). Paschaiis autem pontifex omnibus legi

examinarique diligciiter jussis, ad hunc modura re-
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scripsit:. Paschalis episcopus, servus servorum Dei,'.
dilectis fi.liisgpud Ecclesiam S, Mariw in portu Rg-
vcnnatis exqrchatus regulariter comnwrantibus, salu^

tem el apostolicam beiiediclionem. Hanc iitstiiuiionis

canpnicmregulam, etc. (Yide ubi su.pra num. .48-),
col. 414), Et nonlongepost: Attnp, quifuit apdriu

A Virginis millesinms centesimus decimus nonus, Pe-
trus PecCator seitex obiit quarlo Kal. Aprilis, Ra-

vennm iri Ppituerisi ab se cxstruclOcmnobio: ibique
. ad tmvam ingredientibus teinplum, juxtq Sacram

Turrimsepultusesi. »' ' <

INGIPIT.;

REGULA
CLERICaRUi^

PROLOGUS.

Divini cultus amore in umim collecti, fratres charissimi, ccepislis nobiscum diligenter incjuirere utrum

quis sanctorum Patrum prophelic.e et apostolicse doctrinse servans exempla, et scrutans intefna, clericis

in unuin commoraiitibus, certam fixamque et suflicientemregulam et ordinis canohici siiigularum variela-

tum, qusequenegotia conlinentem dictaverit. Ubi sicut mouacliis in Regula monastica, sic clerieis modus

conversandi, et singula neeessaria faciendi, ac quseque debita, et ordirii canonico congfueutia, exhibendi

haberetur certissimus. Quseomnia sic disposita, ut vestro sacro conveiitui visa sunt fore nfecessaria; quia
invenire ncquivistis, divina inspirante gratia, hsec singula nobiscum pro captu et viribus vesiiis, partim ex

divinse Scripturse aut sanclorum conciliorura auctoritate, parlim ex usu quorumdam religiosorum viroruni,,
autlocorum, parliin prout melius arbitrari potuimus, coepistis statuere, stalula vestrse soluninibdo cOngre-

gationi tradere, et tradita seraper ferieiida mandare. Quibus servandis cum sanclitas vestra satis intende-

rct, coepit super quibusdam eorum oblivione et diversitate immemorum oriri dubietas. Qua de re charitali
vestrse mibi injungere placuit, uthsec onmia qusevel ex auctoritale diviriarum Scriplurarum, seu sahclo-

. rum eoiiciliorum, vel ex consuetudine regularium locorum, sive virorum, vel ex vestrse devoliOriisreligioso.
affectu, autprovido aibitrio, nobiscum vestris siquidem servanda tradidistis in unum digesta transcfibe-

rem; ne alicujus occasione ignavise, vel mulari, vel renhqui unquam sfatuta deberent. Ei,ideo licet taritse
rei me imparem et quasi insciura rioverim, elegi tameu niagis vestris prseceptionibus superbiam declihando

obteniperafe quam invidorum carpentes irrisiones evitare. Hseeergo quia ad plenioreni divinselegis Obser-
valionem sanCtiSpiritus gratia favente, conscripla vestrse solummodo congregationi, prout petitis; servanda
tradidimus etsi incomposita, tamen quia a nobis statula, etvestro rogatu jussuque dictata sunf, benigiie
quseso suscipilc, sueccpta servate, ut per ista ad altiorum prseceptorum vcrticem scandere, ei postreino
coeleslis regiiigloriam consequi valealis; adjuvante Domino nostro Jesu Ghristo, qui cuih Patfe fetSpiritu
sancto vivit et regnat in ssecula sseculoruin. Amen.

LIBER PRIMUS.

CiP. I.— Quod clericotum ordo, levitarum cl aposto- f
lorum viceslcneal; el eonimvitam iinilari,ptoptiis
quoquefacultal'tbus,necnon volmitatibustenuntiate
dcbedtit. ;

' '

Clericorum ordinein iu Ecclesia tribus levit.c_elo-

ctim teuere, et aposlolicsedignilatis jtira servare, et

oGicia gefere, hemo sane sapiens dubitat. Unde cer-

tum.est, eps leyitarum, et apostolorurri regulas et

vitas"imitari debere : quofum noscuntur locuin te-

nere, dignitatem iiabere et Officiagerere, Qutceiiim

lcx leviiis, et quse a Doniino rcgula datur aposlolis,
. Jiaiic eamdemycatho-icis pariief clericis, usque' in

-inem mundi vices eorum suppleritibus, indictam,

» nequaquam ambigitur. Eqtiidem quod levitis inler-

dicitur, adhuc in uinbra giadientibus, quonlOdono-
bis concedilur jam in veritate persislentibus,: cuiii
niulta legamus illis fuisse permissa, qrisenobispro-
cul dubio suntprohibila? Aaron itaque,et filiisejus,

cselerisqueievitis aDomino dicittif i «Ihteff-i filio-
rurii Isfafel nihil possidebitis, riec habebitis 'pafleni
inlfercos; ego enim pafs' et lia_reditasvfestrain me--

dio filioruih Israel (Num. xviii).J» Et patilo post

subsequiluf : « Filiis Lcvi dedi oriinesdecimas.

Israelis iri possessionem pfo riiiriisleiio, qiio ser-

viunl mihi in tabefnaculo fcedferis(ibid.). » Et de
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eisdem post pahca : <Niiiil aliud possidebunt, dfeci-.

marum obiafiorie cohfenii, quas in usus edrurii et

necessaiia sepafavi'(._/._..).r Et hsfecquidem in Ye-

teri. In Novo auleni Tesfamerito, quid cuique sui

discipulalus .perfeclidni__dh_eferevdleritidixerit, au-

diamus : «Si vis perfectus esse, vade, et vende

omnia qu_eliaiies, ci;da paupefibus, et verii, sequere
me (Maiih.irs).i Et alibi: '« Qui rioh rehuhti.it

omnibus quae poss.idet, non potest nieus esse disci-

pulus (Luc. xiv).» Et in alio ioco, cum aposfolosad

prsedicanidummifferet, prohibuil eis, dicens : «No-

lite possidere aurum vel argenium (Mailh, x). >

Qupd se Petrus impiesse evideriter ostendit, dicens :
«Afgentum et aurum non esl mihi (Acl. m). >Hoc
ctiain cseterosappstolos fecisse testatur idem Petrus,
cum pro se et aliis eondiscipulis suis iuierrogat ]
Dominum dicens : « Domine, ecce nos reliquimus
omnia, et seculi sumus te, quid igitur erit uobis? »

(Mailh. x.) Cui, et in qtip omnibus idem facientibus

respbnderis Doriiinus dicit: «Amen, ameii dico vo-
bis: quod vos, qui reliquisfis oninia, et sfecutiestis

,me,<in regenerafionc cura sederit Filius hominis in
sede majestatis suse, sedebitis et vos super sedes

diiodecim, ijudicanles duodecim tribus Israel. Et

omnis^qyi reliquerit doinum, aut palrem, aut ma-

iremy aul fraties, aut sofores, aut agros propier
me, ceiiiuplurn accipiet, et vilam setefiiam pbsside-
bit (ibid.).» Ilsec levitis, et lisec apostolis mandata
sunt utrisque; unaregula, et eadem lex prsecipitur;
utrisque possessio loliilur, terrfena facultas intefdi-
cifur. Qui efgo alii regula et lege ista teneilttir, nisi (

cleficij quilevifaruhi Domirii, et discipulorum'Cliri-
sti lpciim tenerit, riiiriisteriumimplent,:vices servarit,
ofdines liaberil?Ad lioc etiara mahdatum teriehdum,
etpefpetuo iiripleridum;Ecclesiis suis pretia pecca-
tofiirii, vdtaet dblationes ;fiaeliuriivpriniitias ac de-
cimas reiiihi Deus dari inslituit:; quatenus ii, qui
divirio culfui maiicipati proprils 'facultalibus exspo-
liariiur, .sibi. siatula perpetuo stipendia haberent,
tincievivant, Ecciesise serviant,et pahperrim neces-

sitatibus subministrent, atque sttidiosius qusequesiii

ordiiiis ministeria impleant, iiullitisqHerei, vfelrie-
cessitalis occasione ab his uriquam se sepafent,
aut sseculaiibus negofiis intendarit. Ex his igitur

patenier ostenditur, Cliristo iniHtarilibus. cleiicis
foreiiilcituhi et terrenas iacuifates teiiere, et rcs
Ecciesisesuniefe; in sseciilopaifimoriiurii hiabere, et

JEcclesiafiim poflidrierii siiscipfere.. Ctii seritferilise
coriUfiriahdseaptatur illiid Apostoli : «Neriioniili-

tansDeo imjili.cat sehfegotiis'ssecularibus; utpla-
ceat chi sfeprdbayit (/ Tiih. ii).» Eliliud Salomo-

nis :̂^V̂V»'pe'cc'alori;ingrfedieriti;rtiiiibfisviis!» (Ec-
cli. '-__'(:)'Quaprdplerqiii Chfisti Miscipiiiatum,sequi
voiuerit,' saaciilbribushegdtiis 'reiiuntiafe .debebit;
fetqiii seiiiel sacer effecfiis, et de saefo vivferecdepit,

jdm<ad vivehdum sacristitihriBCipitur. Sedhe soli

hoe'siipfef viia ',et:fegtiia catiiolicorura cleficofuih
videamur sentire,. accedarit et alii tfestes in idtem

eoriseiitientes, virijreligiosissirhi, et orani scieritia

- A plenissimi: Hieronymus videlicet, Atigustintis, ct

Prospfer,et quid super lioc dlxcririt, vel Intellexe-

fint, aiidianius. Hieronymiis ad .Nepdtiahurii,de vita
et moribus cleiicorum irifer cseiera scfibil, dicens :
«Clericus, qui Cliristi sefvit Ecclesise, interpretetur
pririio vdfeabuiiimsuum, et lidminis defiiiitioiieprse-
lata, hitafur esse qiioa dicitur.'» Si eriiiiicierosGrx-
Ce,Lalihe sors appellatur, prdpterea vocaritur clerici.
quia de sorte sunt Doraini: vel quia Dominus ipse
sofs, id est pais Ecclesiafuhi est, et quia vel ipse
clericus pars Domini est, verDomiiium partem ha-
bet, taiem se exhibere debfet,'iii ipse possideat Do-
minuiti, et ipse possideatiir a Dbiriino, Qui possi-
det Domirium, et ciim Propiiefa dicit : « Pars mea
Domirius (Psal. xv);'» hihil extra Doininum habere

, g pofest. Qiiod si quispiarii alitid iiabueiit pra_ter D'o-
iliinum, pafs ejus non erit Doriiirius; verbi gratiii,
si afgenfuhi, si possessiories, si 'variam supellecti-.
lem; cum istis partibus Bdminus pars ejus fiefi noh

'

dignatur. S;iatiterii ego p_jjjsBbraini siim, etfiiriicu-
lus hseredifatis ejiis, nec accipio partem inter csete-

rastribus; sfedqiiasi leyita etsacerdfes vivo decirais:'
et altari serviciis, allaris oblatiorie susfentpf; ha-
bens victum et veslilurn his contenltis ero, et niidanl
cfudeih nudus sequar, » Et post pauca in eadem

epistola eidem scribit, dicens : «Proctiratores atque
dispehsatores domorum alienarum aique villarum,
quomddo possunt esse clerici, qui pibprias juben-
ttir coritemrierefacultales ?» Hucusque iliertinymus.
Augustirius aiitem in noho decimo capitulo libri de

C VferbisbdriiTni sic scribit, diceiis,: «Yeneruht au-

terii ef publicarii ad Joannem, ut bapiizareritui' ab

eo, et dixeruritad eum : Magistef quidTacieirius? At
ille dixif eis : Nijiil ahiplius fexigatis, quam quod
conslitutum est vdbis. Et pdsf pauca ihterfdgaVfeflirit

cum milites : Qiiid iaciemus et nos? Ait illi Jdannes:
ne)_aine_hconeutiatis, nfeque caiumhiahi _faciafis,
sed cdhlehti esidfe stipendiis vestris (Luc,'iu):>
Ilic, jam cbgrioscere se dfebetdhihislipnio, quihii-
iitat. Non enim tahtum de bis "railifahfibusScriptu-
ra loquifuryqiii armafahiiiitia defiiierilur, sed quis-
qhis iii.Ktisesiisecihgiilo ulitiir, dighiiatis suseriiiles
ascfibifiir. Afqiie iicfeohscc sehtenfia pdfest dici,
verbi gr.-itia, militPous et prdtectdfibiis, cuhclisque

, , fecforibus, et quiciinque stipeiidia silii publice data

coiisequifur; si ahipiius' quSerit, fanquam caium-
hiator et cdncussor Johrihissehlehtiacoiidemna-
tiir. » Et paiilo post addit, ^diceris: «Nam et clefi-
cus catholictis hac seritentiaretiheiur. Si enim rion

cPiiteritus stipfehdip fuferit,quod de altaiio Dbiriirio

juberite conseqtiitur, sfedexercfetraerciraoriia, ihfef-
cessiones vendit, vidtiafiim riitineralibenter ample-
clitur, Hicmagis negofialor videltir esse quam cleii-

ctis, et c-efefa.-Qui (utfacia "ejusinagis Io-j'ueien-

tufj."qi_ia-riiing_ia)'.ih'ddmo"i^sa'c^
fiastefitiiri clericofiirii; ecce qudmoao viviihus.; Nulli,
licet in;societate;ndsifa iialiefe aiiijuidpi^ipri-im;
sfedfdrte aliqui _iabetit?:litiHilicet, si qui fialieht,

faciuht quod non iicet.» Hsec""'Augusiiniis.Sed riuric
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qttid inde beatussenseritProsper, audiamus : «Pro- A

inde quem possidendi, inquil, delectat ambilio,
Deum, qui possidet omuia quse creavit, expedita
mente possideat, et in eo habebit qusecunquesancti

habere desiderant; sedqudniam nemopossidet Deum,

iiisiqui possidetur ab eo; sit ipseprimilus Deiposses-
sio,el eff.cie.ureiDeuspnssessor,etportio. »Etpaulo

postsubjungit, dicens :«Quid ultraquserit, cuiomnia

suus credilor sit? aut quid ei sufficit cui ipse non

su_ficil'>» El post pauca in eodem capitulo : «Quis,

inqtiit, cui Deus dignatur esse possessio, aliquid
aliud quserif? aul quis prae amore illius omnia, quse

pulantur magna, non contemnit? Ergo qui Deiim

vult possidere renuntiet niiindoyut sit illis Deus

beala possessip. Nec renunliet mundo is, quem ter-

rente possessionis deleclat anibitio ; quia, quandiu i

sua non relinquit, mundo, cujus bona relinel, ser-
"it. Et utique non potest mundo servire, simul et

Deo; ac sic propterea voluit Deus cultores suos

omnibus renuntiare, propler qusediligitur mundus,
iit exclusa cupiditate miihdi, divina in eis cbaritas

possit augeri vel perfici. Et ideo deciraas frugum
alque primitiaS, priinogenila et sacrilicia pro pec-

calo, yel vota, qusesibi Deus jussit offerri, sacerdo-
tibus ac iviinistris distribui debfere constituit, ut
devolissimo populo necessaria niinislrante, ipsi
CreatPri, ac paslori suo liberis menlibus ministra-
fenl. » Hucusque Prosper. Nunciam igitur ista de

propriis facullalibus renuritiaiidis sufficiant. Quod

autem, fratres chaiissimi, propriis eliam voluntati-
biis renuiitiare debeafis, evidenler Domhius in

Evangelio ostendit, dicehs: « Si quis vull post me

veniie, abneget semelipsum, et sequatur mc (Matilt.
xvi). > Et : «Qui voluerit ariimam suam salvam fa-

cere, perdet eam; fetqui pefdiderit eara proptef rne,
ihveniet eara (Joan, v). >Etin alioloco: «Nonveni

facere yoliintatem meam, sed voluntatem ejus qui
hiisil me (Matth. xvi). » Et alibi sacra perdocemur

Scriplura : <Fili, averter.e a voluulatibus ttiis (Ec-
cli. xvm).» Nam sicut alibi dicituf: « Voluptasha-
bet poeriam,riecessitas parit coronam (ibid.). t Et

in alio loco prsecipilur : «Post concupiscentias tuas

hon eas (ibid.) ; » quas qui sequuntur, quid de cis

per Prophetam dicitur, audiant : « Corrupti, etabo-

.iriiriabilesfacli sunliri voluntatibus suis(Psal. xm).r
Uiide idcmPropheta voce prselatorum suscepta scri-

bit, dicens : « Subjecit populos nobis, fetgentes sub

pedibus lipstris (Psal. XLVI).» His ergo excmplis,
fralres, comraonili, aliis pro Deo subesse non recu-

semus, sed prorsus nostris voluntatibus renuntiatis,
Christi volunlalem alieno, sed spirituali ac discrcto

arbitrio inhmnibus exsequamur.,
CAP.II.—Quidprw omnibuscanoriiciimilari debeani.

yAnteomniaigilurpropheticisevangeiicis et aposlo-
Kcis monitis eaoccriiiir, Dominirai Deum nostrtim,
toto corde, tola anima et tota virtute (Deut. vi): ef

prpxiinds riestros ut rioshietipsos diligere (Mgtth.;
iin). Ex his enini duobus maridatis tota Iex peridet
iet prophetse. Non ergo occidant, hon aliqtiem odio

A habeant, non adulterent, furttim non faciant, alie-
nam rem non concupiscanl, falsum teslimonium non

dicant, quidquid sibi optant fieri, hoc alteri exhi-

beant; et quod sibi nolunt, alteri non faciant. Non
sint supcfbja tumidi, luxurise et ebriefati non ser-

viant. Fratribus non detrahant (ex Begul. S. Bene-
dici. c. 4); libidini et impudicitisepenitus resistanl;
iracundiam temperent, invidiam abjiciant. Non sint

Vaniloqui, non pigri, non susurrones, non murmu-

ratores, non somnolenti, non vinolenti, non riimis

edaces, non maledici; maledicentibus benedicant,
perseqtientibtis et calumniantibns ex effectuorationis

suffragiumprsebeant; malum pro malo nou reddant,
sed bonum pro malo restituant, vindiclairinon requi-
rant, laesinon Isedant, omnem injuriamet offensam

B dimittant; solis occasum iracundise occasu prseve-
niant. Juramenla absque inevitabili necessitate nec
aliis faciant, nec ab aliis exigant; fraudes et dolo-

sitatescaveant; usurisnequaquam inserviant; lrialtiin
sibi imputent, bonum soli Deo attribuant; discor-
diam fugiant; discordantes ad concordiamfevocent;
audiant dicentem Aposlolum :«Non in comessatio-
nibus et ebrietatibus, non in cubilibus et impudici-
liis, non in contentione et semulatipne; sed intlui-
mini Dominumnostrum Jesum Christum (ROm.xm); >

sobrie et juste ac pie vivant, ab omni malo decli-

nantes, et facientes bonuni; sseculinegotia curicta

prorsus ahjiciant, illud altendenles apostolicum :

«Nehiomijitans Deoimplicat se negol.iisssecularibus,
ut plac?5t ei cui se probavit (// Tim. n). » Ament

prselerea jejuniumypauperes recreent, hospites col-

ligarit, nndos vestiant, iniirraos visitent, mortuos

sepeliant, tribnlantibus subveniant,doIentes cpnso-
lentur, cum flentibus fleant, cum gaudentibus gau-
deant, charitatemiion dereiinquaiitypacemi si fieri

potest, eum omnibus habeant; diem judicii timeant,
vitam selernamper orania concupiscant; jSpemsuam

Deo commiltant, ainori Christi nijiil prseponant;

prselatoruni suorum imperiis per cuhcta;obediant;

proprio episcopo in omnibussecuridum canOhum

t institulionem obtemperent; postremo spiritualibus
i doclriiiis operam tribuant; lectionibusi, psalmis,
; bymnisy canlieis, et cseterorum bonorum operum
-• exercitiis vigilanter insistant; aversos; revocent,
r D eonversos vita et doclrina ad meliora pertrahant;

religionem ac propositum suum nequaqtiarii illicitis

) actibus deturpent, contiibernia feminarum nullate-

, nus appetatif; vanis bculis,;itifreni liriguajtumido

quoque ac pelulaiili gestu, fetdissolutis renibus non

, . incedanl; spectaculis et pompis saeculsiribus hon

> intersint; alese,aut quibuslibet venaiioriibus minime

inserviatit; pretiosas vestes sehaberehori delecten-

tur; turpiutri lucrOrtim PcCupatiories nequaquam

appetaiit; ssecularia'Oflicia prorsus abjiciant; pro

, divinseiriedicirisebfenefleiisihtihera non stiscipiarit,
t pudofem et verecundiam mentis simplici habitu, iri -

; cesshque bstendaiit.; obscceriitatemrioii solum bpe-
it' ruin, sed et verborum penitus exsecrehtur; vidua-

o rum et virgihum freqi.entes visilaliOnes fugianl;
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eastimoniam inviolati cOrporis perpetuo conservare

studeant; nulloque jactantise studio semelipsos ex,

tollant; poslremo vitiis omnibus fesistant ae renun-

tienty virtutibus adhsereant, atque eas semper pos-

sideanl; legi divinse, et sariclarum Scripturarum
monitis obteniperent, corpus castigent, delicias non

ament, iram non perficiant, tempus iracundise npn

seryeht, fietam pacem non tribuant; veritatem corde

et ore proferre studeant (Regul. Bened. c. 4); ora-

tiphibtis et ofliciis divinis assistentes, lioc cordibus

psallant, qtiod ore proferunt, actus Vitsesuas omhi

hora cUstodiant; cogitationes malas ad Christum

aliidant, et senioribus suis patefaciant; verba vana

atit otiosa, vef fisui apta hullatertus: pfofefant;

riiulliloquium, risunique et maxinie excussum fu-

giant; dicente Doriiihoin Evangelio : «Vsevobis qui

ridetis, quoriiam.flebitis!» (L_.cvi.) Et in Propheta:
«Stultus in risu exaltat vocem suam (Eccti. xxt).~»
Leclioni et oralioni Sirie intermissione incumbant.

Prseterita mala semper in oratione Deo cumgemitu

confiteantur, et ab his penitus non desistant, cariiis

desideria non perficiant: voluntatera propriam odio

habeaht, etGhristi volunlatem in omnibusiinpleant;

prselatorum suorum OrdinatiOhibus et jussionibus
nori resislant, etiamsi ipsi, quod absit! aliter agant,
recolentes' iUud Domini prseceptum, dicentis :« Quse

dictmt facile, quse faciunt, facere nolite (Matth.,

xxm).» Juniores spiritualiter diligant, seniores

honorent ; pro inimicis in Dei amore exorent,; in-

vicem sediligant; vicissim sibi secuiidiim ordinem

cliarilalis officio Stibministrent; gravitatem non

solum iri loquendo vel operando, sed et in eundo

vel stando teneant; decorem morum, sanctitatcm,

hohestatem non soluai actionum, sed et locutionum'

Habeant; omnes, quibus se junxerint, sale sapientise

condiant et eos suis exemplis ad meliora trahanl.

Postremo orania, quseYeteris, vel NoviTeslamenti

series narrat, conti_eaiitur et credant, servent et

doceant. Ad horum ergo, fratres charissimiyet

liis similium observationem hsec omnia, quse me

vestra charitas scribere compulit, vobis facienda

statuislis; quorum etsi aliqua videantur quasi alia,

pfo liis tameri servandis, et animabus salvandis ho-

nestisqufe convefsationis moribus imitandis sunt

inventa. Ista ergo, benigne rogo, suscipite, suscepta ;

sefvate et in servaudo persistite, qualenus per hsec

ad plenioris afcem sanclilatis, et ad summam reli-

gioriis perfectipnem, et post yit_e prsesentis labores

ad gloriam sempiternse bealitudinis peryenire me-

reamiui:

CAP,151.-^Quod his exemptis fraires conimoniti,
prdpriisfgciiltgiibuset vOlitntqiibusrenunliaverint.
'
Ilis vos divinarum Scripturaruni rnonitis, fratres

yJflarissiDii,,et sanctprum Patram pareiites exeiripns,,

eunfefa^Eeculi_iegotia,ef, mundum ctittiponipissuis

reliquistiSi/propriis ffebiis et yoluntatibus ac terre-

nis faciittatibus: renuhtiastis, et hanc regulam a

«ceiet-ite yestfa perpetuo tehendaih statuisiis; qsa-

teriu-squi Iiic voluntatis prbprise desjderiis restiti-

A stis, et rebus ssecularibus renunliaslis, illic sanctsff

vestrsevestrse voluntatis pTenissiria desideria effectu

comprehendatis,: e.tpererrais yilx inajstimabiles, et

assiduas delicias sine fine possideatis.
CAP.IY.—Quod uiius piwesse cwiefis debeal:

Quodautem irt unaquaque congregatioiie canonica
• uiius eligendus sit, qui cseteris prseesse debeat, et

usus ecclesiasticus divinitus inspiratus exigit, et in

Yeteri, 'et in Nov.oTestamento evidenter ostenditur:

cum Moysen, et post MoysenJosue, omnibus filiis

Israel, et AarOncseteris Levitis, Petrum quoque cse-

teris discipuiis Ppmimis praposuerit.

CAP.Y. —•Quglis esse debeat, qui gd priofgium
eligiiur.

Qualis esse debeat, qui prsefertur, trina: Domini

interrogatio, et trina Petri manifesle monstrat re-

sp.oiisip. Cum enim pascendarum ovium cura illi

committitur, ter Dominus interrogat Petrum, si di-

. ligat, et ter Petrus respondet.quia amat; et terDo-

minus jubet, ut paseat (Jogn, xxi). Trinam igitur
Domini interrogationem trina Petri de dilectione

responsio, et tiinani ejus responsionem trina pas-
cendi gregis injunctio sequitur. Sed nunc quombdo
tiina dilectio in eligendis haberi debeaty videanius.
Trinam ilaque dilectioneni; ille habet, qui Deum et

quseDei suht, mente credit ei amat; voce confitetur

etprsedicat; opere imitatur et servat. Tiina auteia

t»nc fit interrogatio, cum sicut debemus, exquiri-

mus, prsevidemus et discutimus, utrum eligendus

-_hanc trinani dilectionem habeat. Quod si cordis

fidem et dilectionem, competeiis sernio, et. acttis

foris' ostendat, trinse interrogalioni iam satisfacit

trina responsio. Cui eliam bene ter pascendi gregis
cura hrjungitur, quia quisquis oves pascendas sus-

cipil cordis jugi vigilantia prospicere, vocis bflicio

wonere et defendere, et actutim exempHs semper
eas ad Christum debet pertrahere. Illi ergo recte

pascendi gregis cura injungitur, qui ih mente ple-
nam habet fidem,_etdilectionem interius, et iri vpce

perfecte monendi, libere arguendi, pruilenter ex-

hortandi scientiarii, et possibilitatem exlerius : e'_

qui opere qu_ecunque*loquitur, servat et sequitur.

Necquisquam pro qualibet culpa, si jam satisfece-

rit, in hocoffieio recusandus est; eum et Petro pPst

i) trinse negationis lacrymabilem satisfaclioriem, quia
Irina in eum dilectio patuit, gregis a Dominp in-

Juncta sit pastio. Hsec igitur trinse dilectionis

forma, fratres charissimi, in primo pastpre, nort ab

alio quam a Chfisto prsesignata, in eligendis fest

prsevidenda, npn solum prioribus, sed et omnibus •

perspnis in Ecclesia prseferendis.

CAP.YL — Ut post prioris obiium inlia ttes vel qud-
luorhebdomadaseligaturaiiiis.

Saiictitas yestra, dilfeclissimifralres, -snraniopere

rogo, semper; nt studeatj rie quandoque haecyestf a

congregalio nltra tres vel quatuor ,bebdoinadas

priore •yiduataremaneat (S, Ben. Reg. cap\ S8)-yjsfed

intra hunc terminum colleclis ih untiraffatribus, et

diligenter snper eligendo pertfactatis pmnibuSj si si?
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cunctorum niinimus, ille tariien cbricorditfereliga- j\
tiir ab dmnibus, qtii: fide et saiicfitsite prastahtior,
discretiorie prudenlior, chafitaie ferventior, scieritia

quoque, si fiferipotfest, sit pleiiior; qtiique fratruhi
ariimas efcorpofa sapiehifer cusiodireyfegiilafiter

regsre sciat et vaieat. Qtiod si iri ellgeridoex diver-

sitate pefsonarum orta ftiefit iiilferfratfes discofdia,
iri iantum ut ultra slaiutum terihiriiirii-differafiif

eleclio, tunc prselafi Ecclesise statuto in cbiririiuhi,
cum oralione et jejunio eum eliganf,quem ad hoe

meliorfem cognoveririt, et cujus elecfioiii pluffeset

meliores fralres consenserint.

CAP.YH. — Quallter ordinetur electus.

Cum efgo prior ordinatur, prseparatis ad riiissam

officiis, et persdlutis Horse tfertiselaudibus, frairibus

asiantibus, prdsteriiat se in medio i"squi ordinaiidiis B

est; cui; praepdsitus, vel mfijor pfesbyter pferhis-

suro et consensuni ffatrtim, dical ista, vel siiriilia

verba : « FraterN., iiiiunguritfibifratrestuiexobe-

dientia, ht-de 'caetcfocbfpofilius et aiiiihabu-. ebruih

secundum Deum sulimihistres. » Ad qtise illfelisec

vel alia similia subsequehter fespondeat: « Quia

vdluhtatipfei et jtissiorii vesirse parere debfeoyorius

qriod inippiiitis, titin fecuso, sed pro cliaritate su-

scipio, iet 'secundiirii Deiim portare proriuttb. >

Moxqueh fratribiis fespdhdeatur (S, BeiuRpg. eap.

58): Sttscepiniusbeus, et csetefa, uf riioris est, cum

Gioria, et Iiyrie eleisbn ter, et bratioiie Dpiriiiiica,
et Capitulis cdmpeteriiibiis." JDeinde'seq.iiitijr lisec,
vel alia similis oratio :,-: "... :.,,.....: c

Oraiip super ptiorem, ^

i bmriipoteiis senipiterne Dcus, bcnigiiifalis tuse

clfementiam suppliciter pelimus, ut hic famuliis
tuus seiiiper slbi tuse ppis sentiat adesse sufffagium,
quaieiius gregfemtuum sic in prseserili regaf, alque
custodiaf, nt iri fultiro felicitalis seternse prseniia
cum ijiso pariler percipere yaleat. Per Dominum

iiostrum, elc. Ariien. > Et exinde in ldco piioris
sedeat, et prioralus sui ofliciuin gerat.

CAP.YlII. — Qnid prior post ordinalioiiem suam
":.'" facere debedi.

Ordinaltis ilaqtie piiory fratrtifn m congregatiorie _
jam suseeplofum, ct animas, jet cprpora cahonice

regere, et suscipieiidOs debet! canoiiice suscipere.
Prinio ilaque qualiter fralrum susceplio, deindfe ,

qualiter stisceptofurii guberhafio fieri debeat, osten-

danius.

CAP.IS., — Qugiiter, el in quq mtale pqrentes fdios: . sitos Ecctesim iradere vgleont,
Si qtiis fideiislaicus: filitim sutim iriira fetaterii

annorura quatuordecim (S. Be<i.Reg. cap. 58), per
devotidriem:Ecclfe_iisebfffefffeet dmho cultuiinahci-

pare vblueiit, prseseiite.piipre cum fra.tfibns, re-

prscsentet eum hntc altarp in hjs, yel similibus ver-
bis: « Egp, fideiiaiiihio lihnc fiiiummeuiri N, i)ep
omnipdtenti, fethis saiictoruiri pignoribtis tfaiio, et
vestrsefraternilati in omriibus issocio, ac sanctitali

nutfiendo comniitto. » Ponalqt e supef ailarfe Char-
tulara continentem eademvcba. Post hsecpuero

_Vprostrato, vel posito ante altare dtcatur versus:

Suscepiihus Dettsj,:cum Glorid, et Kyrie eleison, et
oraliorie Dominica, fet capituiis congrueutibus. Se-:,
quatur ofatio competens, quse habetur in sequeiiti-
bus. Post tres ifaque velquatuor ablactationisanrios,
si sic pafvus pfffeflur, Clericus cffecttisabpihnibus
diligattir tit filius. Post aririos vero qhatuprdecini, 1
rion pbtest pafer ehm Offerre, nisi fiiius voluerit.

Htijtis eniriisetatis hominibus, invilis quoque paren-
tibus, lifeitum est babifum feligionis susclpei'e,
queni elegerint. Qiii ergd sui jujjs sitnt, vel iri se,
vel in suo Iradendo, et se frequehter ad cleriim ve-
sfrum shscipi postulaveririt, non iridiscretfe susci-,

piahtur, qtiia, sectiridum Apostoluin',: i* Noh °Phii

spiritui crfedendura est, sfed hiagis piobetur utrum
B sit ex peo (I Jpgn. ly). »Probalipnis aptferiiiriodum

et teihpus certutii, ridn statuimtis,*sfediin prudeBtia
et afbitrio prioris, vel pariter fratruiri iseriipersta-_
tuehdtim dimittimus. Aiiffer nahique prpbaiidi Sunt

parri,;aiiter iriagrii.; aliier sam etibrtes, aHteriri-
firmi et debiles ; alitfefdiyitiis et delicils, aHter Iabp-
fibiis et."ihbpiis asstifeti ; aliter qtibrum ;vi(a'secura
seu dubia; seieiitia certa veliiicefta ; voluritas nota
vel incognita. Quorum oriiniuni distinctiioiie per-
specta,,prioiis diligentia vigilanter afteridat, et pru-
deiiti arbiffip mbdum et teinpus pfbbatlonis, secun-..

i. duhi quod chique cdhTOhit,Statuat. Qtii pfdliali, .si
, suscipiendi videntur, legaleih ahte oninia de patri-
, Bioniiset iebus suis, si habearittir, disposi.tionerii

faciant; ea vel propinquis relinqtientes, vel paupe-
'y ribus erpgarites, vel Ecclesise dffereritfes.Quafacja
s el freqheiiter: prius regula, quarii sefvaturi sunt,
j audita, dedticantur in' choro, et clefici seetihdtim
, usum etbrdineih effieiarifui'. Post hsefeprsesenlibus
_ fratribiisy prOstfali in medio, Jegant cbartulam cou-
i linentem hsecvel similia verba : « Ego, N-, mejpsum
i omnippteiiti Deo oftefo, et servitiuhi ac stabilitateni
5 meamhis sanetoriimpigrioribus, obedientiamquo-

que prselalis hujus Ecclesise secuiidum Deum, et

,v ordinem vcslrum in eo promitlo. » Moxque fralres,"
Deo gratias respondentcs , subjungant lersuin :

e _ 'Svscepimus Deus, pjo more cum Gloria el Kyrie
e eleison ter, et oratione Dominica, et capilulis com-

pelenlibiis,, deinde oralio hsec sequatur, ^el si-
e j. milis :

Oralio snper professum.
t Faiimlum tuum, Domine, quaisiinms, pro tui

s nominis amorc sa.culo rcnuiiliantcin benigne susci-

pias, et Spirilus tui gratia perfundas ; qua confir-
h matus et peccatis omnibus absolulus, promissa per-
r severanter impleat el ad ^itam selcrnam perveniat. »

Deindc conjunclus fratribus, snb omnibus ante se

ingicssis, hilariler maneat, et susceplum ordinem
- semper implere et fideliter lcnere stiideat. Quod si

p ante quatuordecim annos orbatus parcntibus vene-
)t rit, teneatur inler pueros, ct nutiialur. Posl hanc
li autem selalem facta disposilione, si quid habel, el ad

clericatum et ad professionem modo superius com-
o prehenso suscipiattir.
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CAP.X. — De susceptione otnnium clericorum_non ^
ordinatoruni; noiorumquoqueel incogiiiioruni:

-Si quis vero clfericusnon habens ordines, nec Ec-

clesisealicui prpfessione propria, vel paterna tra-

ditus (S. Ben. Reg. cap. 60 et 61), vestro collegio
se sociari :petiferit, et in petendo perseveraverit,
probefur primo, ut supra sighificavimus; deincle

regula perlecta vel audita, et intellecta, si cuncta se

servaiuriun promiserit, episcopi, aut etiam archi-

diaconi, aeu archipresbyteri sui acqnisita licentia,

per consensum earumdem personarum : illius epi-
scopatus, in cujus dioecesi se recipi deprecatur,
suseeplionis ei aditus non negetur. Quod si majo-
res, yel minores etiam gradus babuerit, post proba-
lionem factam, et regulam frequenter auditam ca-

nonice petilus ac dimissus, suscipiatur ad profes- *

sionem, secundum quod superius diximus. Si au-

tem peregriuus seu de incognitis partibus clericus
se recipi rogaverit, 11011cito audiatur, necquando-
que ejus ipetilioni annuatur, nisi habeat commen-

datitias, qusecerte siril sui episcppi, lilteras in qui-
bus vita ejus, et votum, gradus, et episcopalis li-

centia innotescat. Is ergo cura diligentissima per
prolixa tenipora probatas in omnibus, i-egula quo-
que frequenter audita, suscipi debeat, prsesenlis
Ecclesise episcopo permittenle, seeundum superio-
rem modum professione facta susci-iiaturin fralrum

coUegio.

CAP.XI. — Vt in aggregandis fratribus modus le-
neaturpro quanlitale ecclesiaslicm facuitatis. (

Prselali Ecclesiarum summopere sludeaiit, ne in

congregatione sibi commissa, vel pltires admittant

quara Ecclesise factiH.atesexigant; vel eos, quibtis
possunt suflicere,avaritise causa relinquant. In mi-

nimis namque loeis pauci admiltendi sunt numero,
sed magni scientia, virtute et merito, ut quod fra-

trum paucitas denegat,.niult'tudo scienlise, virtutis
et nieriti subniihislret.

CAP.XII. — Vinoviler suscepti cmteris subesse non
erubescatit.

Suscepti itaque fratres (S. Ren. Reg. cap. 63)
aliis antfese ingressis, licetminoris gradus, velseta-

lis, aut scienlise sint, subesse tamen non erube-

scant, et sub ipsis ferre jugum obedientise non re-
cusent. Quia satis melias est hic humiliari, ut in fji- I
turo exaltemur, quam hie exaltari, unde postremo
liumiliemur. Et quanto plus.hic pro Cbristo nomine

subjicimur, tanto plus in futuro sine dubio exalta-
biniur. Quapropler nulli unquam recusandum est,
liuniiHbus etiain et abjectis .perspriis reverentiam

ferre.in.quibus veraciter Christo cognoscimus mi-

nistrare.

CAP.-XUl.— Quod.priorrminitnos etiam, et.riuper
ingressos, aliis:preeferre,debeqi,$i lioc frgtrnm.uti-
litgs deposcgt.

Quodsi.prior de niinimiseiiam: et nnper ingrfes-
sis atiquos (S. Beh. Reg. cap.'65), ut pr^sinl, ppsse
congregaliorii prodfesse cpgnoverif, non solum eos

pncferre non interdicimus, sed et mandamus. Quo-
PATROL.CLXIIJ.

A niam prsepositi Ecclesiaiiira non sunt personaliter
constituendi, vel eo ordine quo suscepti sunt in
fratrum couegio, sed pro vitse meritis et donorum

spiritualium prserogativis, ut ii semper prsesint, qui.
verbo docfrinse, et opere sanclitatisy et bonos ad
meliora aiiiment, et malos a perversitate revo-
cent.

CAP.XIV- — Qugliter pfmlglis subjecti obedire
debegni. :

'
'• ,

Omnia qusecunque secundum Deiiiri elsanctairi
fratrum coriversationem prselati maiidaverint, sub-
diti iraique humililer, libenter et sine mora suscl-

piant, alacriler impleant, et diligenter ac sine mur-
maratione perficiatat. « Hiiarem namque, ait Apo-
stolus, datorem diligit Deus >(II Cor. ix). >Sicut

" ergo hilarem diligit, ita sine dubio tristem et mur-
muraiitem odit. Et ideo murmuraitioiifemetiriobe-
dientiam omrii Ioco et temppre, ut ratio exigit,
dariinandam penitus esse censehius. Quapropler
nihil a fralribus cum tristilia vel murmuralioiie

fiat, sed cuncta seniorum mandata feslive perci-
piant, etcum alacri.ate peffici__nt.Qupd si etiarii

impossibile videalur quod iiijiiiigitur, suscipere
quidem hoc fratres non reeuserit, exemplo Christi
eoiiimonili: « Qui Patri obediens, .mortem etiam

suscipere lioii recusavit. >Veriun qui hujus perfe-
ctioiiis normam sequi hon possunt, cumprsecepti
observatione gravari incipiunt et ad impossibile ve-

niunt, senioribus suis hoc huiiiiliter denuritient:;
_ quos prselati.noii spernant, sedvihculoiraportabi -

Hsoneris solvant ;_ne, quod absit, si aliter feceiiiity
et illi importabile onus levi deponant, ut;credo,
peccato, et isti ex numero eoruih efliciarilurjde

quibus dictuin est: « Imponunt "onera gravia <et

importabilia, digito aulem suo noluiit eamovere

(Matth.-x.xx). >

CAP.XY. — Quod cononici nihil hgbere vel possi-
dere, darevel gccipere inininwdebeant.

Ciim lrajus fiostrffi :congregationis fratresnon
solum facultatibus (S. Ben. Reg. .eap.-SS), sed et
voluntatibus propriis in ipsa ordinis susceptione re-

nuntiaverint, et se per promissam obedieniiam pe-
nitus aliorum potestati et imperiis in Christo et

pro Christo subdiderint, certum est eos nlliil ha-

D bere yel possidere, dare vel accipere sine sui prio-
iis liceritia debere. Quod <si propinquus, vfel ami-

cus quilibet fratrum cuiquam aliquid offerre volue-

rit, primo quidem priori insiuuetuf, et sic susci-

piattir, si ipse niandayerit. De quo tahieu nihii fiat

aliud, nisi qtidd priori. placuerif.

CAP,.XYI.:— Quonfpdo frqlres gd se venieittesallo-
"quidebegni.

Si qui advenientes ciimaliquofratrum loqtii quse-
sierint, ef piiof ex charitale vel necessitate con-

cesserit, tribuaturei socius prudens et providus, in

quo ntiUasit tnali susj)icio, quo pfaesente quidquid
audiendura est, audiat; et quidijuid respondendum
est, respondeat. Si quid tamen secretius dici opof-

teat, illis non negetur, de quorum stabilitate ncqua-
23
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quam anibigiiur. Pueris autem, ethis, quorum vita A
dubia esl, rainirae concedatur, nisi testis, ul diclum

est, adfuerit.

CAP.XVII.'— 'Si ftglres titteras mitlere rel susci-
pere debcani.

Si quando prior necessariura viderit aliquem
fralrum cuiquam litteras mittere (S. Ren. Reg. cap.
84'),ipse eas fieri, factas perlegi, perleclas a quo vo-

luerit porlar-i prsecipiat. Quod si cuiquam eorum

Hiterseab aliis missse deferaulur, non is cui mit-

turitur, sed aliquis de prselafis eas suscipiat, priori
daiidas. Quas cura prior aperlas iperlegerit, illi etiam
cui missce sunt, et aliis oslendat, si oportuerit

CKV.XYIIL — Si hi, qui iilterali snnt, docere ali-
quid atideani:

Si qui canonicorum humilia sentientes, non ar- B

fogantiam haberites, in lantum fuerint litteris eru-

diii, •et dfvinarum Seripturarum scientia pleni, ut

inde aliquid utilitatis. afferre valfeant, et prior justum

probaverit, et necessaiiom viderit, onini prorsus in-

vidiseetodii remolo fomite, concedat eis, vel prse-

cipiat in his laborare, quorum scientiam magis ne- .

eessariam utilemque perspexerit.

<CAP.XIX. — Qitodprmlaii animas el corpora subdi-
lorum regere debeant.

Prselali itaquc Eeclesiarum, jugi cura super sibi

«ommissos fr.ilres invigilent, et eorum non solum

^animas, sed el corpOra sic regere, lueri et pascere

•studeantyul nuUius necessitalis causa peccandi oc-

xasionem inveniarit. Et sicut eis cuncta necessaria

.praelali subminislrare non desistunt, ila et ab ipsis
•cura inslantissima tolius ordinis observationem in-

-desinenleriCxquirant. Sed cum omnis fere observa-

-tio ordinis intra clauslri moenia principaliter fieri

soleat, ubi grex Dominicus communiter commorari,
ct majorum jussis obtemperare prsecipitur : ante

oiunia quid sit claustrum, et quas in eo oflicinasfieri

opbrteat, conscribamus, ut post, quse in his agenda
• sint, liberius prosequaraur.

CAP.XX. — De clauslro et ejusofficinis.

.Quid.sit claustrum, ipsa sui nominis explanatione
. cognoscitur. Ciaustruni namque dicitur clausum

. atrium (S, Ben., Reg. cap. 66), eo quod Ecclesise

. atrimn muris, vei aliis parielibus undique clauden-

<lumsil, intra quod cunctsc canonicorum officinseet'

omnia eorum usibus sedificianecessafia fiant; id est

sacrariHra. armaiiun, capituluih, vestiarium, dor-

mjtorittnii, digestorium, calefactofiumy refectorium,

coquina, cellarium, molendinum, pistfinum et ca-

niera"; loca quoque senura et infirmantium; loca

quoque, si fieri potest, pherorum et adpleseentium
sub mhnitissima adhuc discipliua manentium, ne

fo.rte, si morentur cum ffatribus, impedimento sint

legentibus.ac medilaritibus, Quod si hoc non potcst
,.-f:'eri.Ih reriiotioii paftifeClaustri, feos'esse sub ma-

.' plhiro ef custode prior instituat, ubi, sub eorura

sfeta custodia manentes, qu-ecunque necessaria

^iinl aOfiiscant, et quseque mandantur, perficiant.

A CAP.XXI. be wdificiisfamiiim.
Fiant extra hsec intra ejusdeni claustri racenia ab

his perparum disjuncla, sedificia (S. Ben. Beg. cap.
S7), ubi omnes artifices, ac laboratores Ecclesise

cunctaque prorsus fariiiliaomnes necessitudines suas
habere, et quique sua ofiicia gerere, vel qusead Of-
ficia sua gereiida pertinent, servare valeant.

CAP.XXII. — De inlcriori claustro, el de dislriclione
frglrum.

Claustrum vero interius canonicis deputetur so-